

Publicerad i Östran 27 januari 2009

## Satsa på Oskarshamn

För en tid sedan besökte miljöminister Anders Carlgren Oskarshamn och Äspölaboratoriet för att få djupare kunskap om slutförvaret av kärnbränsle. Det är självfallet viktigt att ledande politiker är väl informerade om ett av de mest långsiktiga besluten som någonsin fattats i Sverige, men också värdefullt att ministern får ökad kunskap om vår region.

Valet av plats för slutförvaret står sedan flera år tillbaka mellan Oskarshamn och Forsmark. Den helt avgörande faktorn för beslutet är kvaliteten på det urberg som skall utgöra den avgörande säkerhetsbarriären 10 000-tals år in i framtiden. En ytterligare faktor att ta hänsyn till är regionens förmåga att utifrån befintligt näringsliv och befolkningens kunskaper erbjuda den service och kompetens som behövs för verksamhetens långsiktiga drift.

Än så länge verkar det vara en jämn kamp mellan två bra alternativ, så i slutändan kan det bli politiska överväganden som fäller avgörandet.

För Oskarshamn och de omgivande kommunerna skulle ett positivt beslut om slutförvar i Oskarshamn skapa nya möjligheter för regionen under många år framåt. Precis som övriga delar av Kalmar län har Oskarshamn, Västervik och Mönsterås drabbats hårdare av strukturomvandlingen än andra regioner i Sverige. Tusentals arbeten har försvunnit från främst tillverkningsindustrin och tillväxten av nya arbetstillfällen inom andra branscher har endast delvis kompenserat förlusterna.

Ett slutförvar i Oskarshamn kommer att skapa en stor mängd arbetstillfällen under själva byggnadstiden, vilket givetvis är en positiv men kortsiktig injektion för regionen. Desto viktigare är de många arbetstillfällen som skapas för en lång tid framåt.

Genom att regionen tillförs nya arbetstillfällen inom en högteknologisk bransch och infrastrukturen förbättras för att möta det ökade transportbehovet skapas goda möjligheter för de berörda kommunerna att vända senare års svaga utveckling.

Den nog mest allvarliga signalen på att framtidstron sviktar i delar av Kalmar län är den vikande befolkningsutvecklingen i flera kommuner. Den stora utmaningen med en svag befolkningsutveckling är att en stor del av lösningen inte längre finns inom den egna kommunens gränser.

Idag byggs framtidstro inom regioner. Oavsett var i livet man befinner sig tar man del av utbudet inom en större region än för bara 20 år sedan. Näringslivet är också idag mer beroende av medarbetare som pendlar till arbetet eller underleverantörer som ligger lite längre bort än tidigare.

Handelskammaren har deltagit i en del av regionens förberedelser inför ett eventuellt slutförvar och det har stärkt oss i vår övertygelse att Oskarhamn och dess grannkommuner tillsammans med Regionförbundet Kalmar står väl rustade för att leva upp till det som kommer att krävas av den region där slutförvaret till slut hamnar. Samtidigt ser vi hur ett positivt beslut kan bli en del av den positiva spiral som så väl behövs.

/Peter Westher

Regionchef Sydsvenska Industri- och Handelskammaren